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Organ urabiający do kombajnów węglowych

Znane organy bębnowe i ślimakowe stosowane
do kombajnów, są wyposażone w znaczne ilości
noży promieniowych, które nie zapewniają wypadu
grubych sortymentów węgla i skutecznego ładowa¬
nia urobku na przenośnik. Organy tych typów są
technologicznie trudne do wykonania.
Wynalazek polega na ukształtowaniu organów

urabiających w formie pochylonych półeliptycznych
płaskich blach spawanych z piastą jako półkrzyżo-
we, krzyżowe i dwukrzyżowe. Kształt uzależniony
jest od szerokości zabioru, średnicy organu urabia¬
jącego oraz od twardości i urabialności węgla.
Organ krzyżowy ma uchwyty nożowe i noże kli¬

nowe na całej szerokości organu urabiającego, na¬
tomiast tarcza odcinająca w zależności od rodzaju
węgla ma uchwyty na noże promieniowe lub klino¬
we. Organy krzyżowe tak ukształtowane zapew¬
niają wypad grubych sortymentów węgla, skutecz¬
nie ładują węgiel na przenośnik odstawczy również
przy dwukierunkowym urabianiu kombajnem oraz
znacznie zmniejszają zapylenie w ścianie.
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Organ urabiający według wynalazku przedsta-
stawione są w przykładach wykonania na rysunku
na którym fig. 1 przedstawia organ urabiający pół-
krzyżowy, fig. 2 — organ urabiający krzyżowy,
fig. 3 — organ urabiający dwukrzyźowy.
Do płaskich blach 1 i 2 połączonych z piastą 3,

przyspawane są uchwyty 5 na noże styczne 7, a do
tarczy ociosowej 4 przyspawane są uchwyty 6 na
noże promieniowe 8. Organy urabiające według
wynalazku są zastosowane do kombajnów węglo¬
wych i są organami wirującymi dookoła osi pozio¬
mej prostopadłej lub prawie prostopadłej do ociosu.

Zastrzeżenie patentowe

Organ urabiający do kombajnów węglowych,
znamienny tym, że posiada pochylone półeliptycz-

20 ne płaskie blachy (1) i (z) połączone z piastą (3) do
których przyspawane są uchwyty nożowe (5).
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Zakłady Kartograficzne. Wrocław, zam. 214 nakład 340 egz.
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